ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"ГОРОД МЕДЫНЬ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года   г. Медынь            № 36

О проведении публичных слушаний

по проекту Программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при

осуществлении  муниципального контроля

в сфере благоустройства на 2025 год на территории

городского поселения «Город Медынь»

Руководствуясь статьёй 14 Устава муниципального образования городского

поселения «Город Медынь,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год на территории городского

поселения «Город Медынь» (прилагается).

2. Публичные слушания провести 26 декабря 2024 года в 16
30

часов по адресу:

г.Медынь, улица Луначарского, дом 45, актовый зал.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем

составе: Глава ГП «Город Медынь» Э.Л. Кириченко, депутаты Городской Думы ГП «Город

Медынь» С.А. Крылов, Л.Р. Скрыпникова, О.Я. Куманцова, Заместитель главы

администрации МР «Медынский район» Курилюк О.В., Заместитель главы администрации

МР «Медынский район»  Е.В. Ломакина, Заместитель заведующего отделом городского и

жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Медынский район» Е.А. Малахова.

4. Предложения и замечания по вопросу указанному в пункте 1 настоящего

Постановления принимаются до 26 декабря 2024 года по адресу: Медынь, ул. Луначарского,

дом 45, кабинет 24, через Интернет ресурсы https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru, лично-в

рабочие дни 8-00 до 17-00, пятница с 8-00 до 16-00 часов.

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний обнародовать

настоящее Постановление, а также разместить в сетевом издании https://medyn-

r40.gosweb.gosuslugi.ru, опубликовать информацию о проведении публичных слушаний на

сайте районной газеты «Заря».

Глава города         Э.Л.Кириченко

https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение
к Постановлению

от 28.11.2024 № 36

Проект

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на

2025 год на территории городского поселения  «Город Медынь»

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание

текущего уровня развития профилактической деятельности контрольного

органа, характеристика проблем, на решение которых направлена

программа профилактики рисков причинения вреда

Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации» (далее - № 248-ФЗ), Постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям» от 25.06.2021 № 990 и предусматривает комплекс

мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля.

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики рисков причинения

вреда

Основными целями Программы профилактики являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми

контролируемыми лицами;

2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям;

3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц,

повышение информированности о способах их соблюдения.

Проведение профилактических мероприятий программы профилактики

направлено на решение следующих задач:
1) выявление и устранение причин, факторов и условий, способствующих нарушению

субъектами профилактики обязательных требований и требований, установленных

муниципальными правовыми актами,

2) повышение правовой грамотности и правосознания субъектов профилактики,

3) обеспечение доступности информации об обязательных требованиях и требований,

установленных муниципальными правовыми актами,

4) повышение эффективности и результативности контрольной деятельности.

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их

проведения

№ Вид мероприятия Форма мероприятия Подразделение и

(или) должностные

лица местной

администрации,

ответственные за

реализацию

мероприятия

Сроки

(периодично

сть) их

проведения

1. Информирование Информирование осуществляется

администрацией по вопросам соблюдения

обязательных требований посредством

Должностные лица,

уполномоченные

осуществлять

в течение

года, по мере

обновления

размещения соответствующих сведений,

предусмотренных частью 3 статьи 46

Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской

Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ

муниципальный

жилищный контроль

законодатель

ства

  Размещение и поддержание в актуальном

состоянии на официальном сайте

администрации МР «Медынский район»

в специальном разделе, посвященном

контрольной деятельности

соответствующих сведений, а также

информировать население можно на

собраниях и сходах граждан.

Должностные лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

жилищный контроль

постоянно

2. Консультировани

е

Консультирование контролируемых лиц

осуществляется Должностным лицом,

уполномоченным осуществлять

муниципальный жилищный контроль, по

телефону, посредством видео-конференц-

связи, на личном приеме либо в ходе

проведения профилактических

мероприятий, контрольных мероприятий

и не должно превышать 15 минут.

Личный прием граждан проводится

Главой администрации и (или)

Должностным лицом, уполномоченным

осуществлять муниципальный

жилищный контроль. Информация о

месте приема, а также об установленных

для приема днях и часах размещается на

официальном сайте Администрации в

специальном разделе, посвященном

контрольной деятельности.

Должностные лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

жилищный контроль

по факту

обращения

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики

рисков причинения  вреда

№ п/п Наименование показателя Плановое значение

1 Выполнение запланированных профилактических

мероприятий

100 %

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=358750&date=25.06.2021&demo=1&dst=100512&fld=134